
Příloha č. 1 – Pravidla férové reklamy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 2 – Příspěvek uživatele Cristiana Ronalda ze dne 21. 2. 2020 

 

 

 
 

 

Příspěvek uživatele Cristiana Ronalda (v současné době více než 125 mil. sledujících) 

obsahuje ukázkový příklad označení placené spolupráce nástrojem branded content tool. 

V tomto případě se tedy informace o placené spolupráci mezi ním a značkou Adidas uživateli 

ukáže zřetelně pod názvem sledované stránky a zároveň tento příspěvek nelze uživatelem 

zobrazit bez zřetelného zobrazení této informace. I přes výslovné neoznačení placené 

spolupráce v popisku příspěvku lze toto označení považovat za dostatečné. 

  



Příloha č. 3 – Příspěvek uživatele Jaromíra Jágra ze dne 18. 5. 2018  

 

 

 
 

 

Placená spolupráce v rámci tohoto příspěvku je označena přímo uživatelem Jaromírem 

Jágrem (v současné době více než 700 tis. sledujících) v popisku nahrané fotky slovy 

„spolupráce s Klenoty Aurum“. S ohledem na cílovou uživatelskou skupinu (a jejího 

průměrného člena) se tento popisek dá považovat za dostatečné označení probíhající 

spolupráce.  

  



Příloha č. 4 – Příspěvek uživatele PemiK ze dne 12. 2. 2020 

 

 

 
 

 

 

Uživatel PemiK (v současné době 877 tis. sledujících) ve svém příspěvku označil 

placenou spolupráci mezi ním a řetězcem multikin hashtagem #Spolupráce. Na rozdíl od 

předchozího příkladu zde tedy chybí explicitní zmínka o subjektu, s kterým má být 

spolupracováno, byť ze samotné fotky a z popisku jasně plyne, že se jedná právě o společnost 

provozující síť multikin. Opět by se zde pro vyloučení jakýchkoliv pochybností dalo doporučit, 

aby k samotnému hashtagu #Spolupráce bylo připojeno slovo „placená“, a navíc aby byla zcela 

zřetelně označena společnost, se kterou placená spolupráce probíhá (tedy např. Placená 

#Spolupráce s Cinema City Česká republika“).  

  



Příloha č. 5 – Příspěvek uživatelky Patricie Pagáčové ze dne 16. 12. 2018 

 

 

 
 

 

Spolupráce mezi uživatelkou Patricií Pagáčovou (v současnosti více než 150 tis. 

sledujících) a společností Volkswagen v tomto příspěvku není nijak výslovně zmíněna. 

Neobjevuje se ani v rámci funkce branded content, v samotném příspěvku, v jeho popisku ani 

mezi přidanými hashtagy. Je zde pouze zmíněna značka vozidla a konkrétní model. Tento 

příspěvek tudíž lze považovat za nedostatečně označený, kdy uživatelům není poskytnuta zcela 

jasná informace o tom, že mezi subjekty placená spolupráce probíhá. 

  



Příloha č. 6 – Příspěvek uživatelky Jitky Boho ze dne 10. 12. 2019 

 

 

 

 

 

V tomto příspěvku lze opět vidět využití funkce branded content v praxi Jedná se  

o příspěvek na síti Instagram, kde je uživateli okamžitě jasné, že mezi uživatelem a společností 

probíhá spolupráce a uživatel je za tuto propagaci společností odměňován. Modelka Jitka Boho 

(v současnosti 94 tis. sledujících) tudíž nemusela nad rámec označení „Placené partnerství“ do 

popisku příspěvku, případně do příspěvku samotného, umisťovat další upozornění na placenou 

spolupráci, jelikož toto slovní spojení se zobrazí každému uživateli přímo pod názvem jejího 

uživatelského profilu. 

  



Příloha č. 7 – Příspěvek uživatele Lukáše Hejlíka ze dne 20. 11. 2019 

 

 

 

 

 

Tento příspěvek je ukázkou označení spolupráce mezi Lukášem Hejlíkem  

(v současnosti 107 tis. sledujících) a obchodní značkou bez použití funkce branded content. 

V tomto případě pak je primárně povinností uživatele, aby řádně a v souladu s právními 

předpisy označil placenou spolupráci tak, aby bylo spotřebitelům (followerům) na první pohled 

jasné, že se skutečně o spolupráci jedná. V tomto konkrétním příspěvku lze mít za to, že je tato 

povinnost splněna, ať už použitím hastagu #spoluprace, tak samotnou formulací popisku 

příspěvku s uvedením konkrétní značky. 

  



Příloha č. 8 – Příspěvek uživatelky Elišky Bučkové ze dne 3. 10. 2019 

 

 

 

 

 

Spolupráci mezi Eliškou Bučkovou (v současnosti 135 tis. sledujících) a propagovanou 

společností vyrábějící prací prášek v rámci tohoto příspěvku lze, pokud se jedná o její placenou 

podobu, považovat za nedostatečně označenou. Chybí zejména jakákoliv přímá zmínka  

o probíhající spolupráci, ať už využitím nástroje branded content, nebo v popisku příspěvku. 

Formulace „dostal se mi do rukou“ ani uvedení webové stránky promované společnosti tuto 

skutečnost nenahradí. Naopak fakt, že je v popisku uveden slevový kód uplatnitelný v e-shopu 

dané společnosti, naznačuje, že mezi těmito dvěma subjekty skutečně určitý typ spolupráce 

probíhá. 

  



Příloha č. 9 – Příspěvek uživatelky Týnuš Třešničkové ze dne 7. 12. 2019 

 

 

 

 

 

V rámci tohoto příspěvku se lze domnívat, že pokud mezi uživatelkou Týnuš 

Třešničkovou (v současnosti 472 tis. sledujících) a světoznámou fast-food značkou probíhá 

nějaká forma placené spolupráce (což naznačuje zejména poměrně zvláštní aranže pokrmů 

značky a celková atmosféra příspěvku), je toto označení zcela nedostatečné, nebo spíše 

neexistující, a tudíž porušující jak platné právní předpisy, tak podmínky sociální sítě Instagram. 

 


